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議案第７０号 

 

 

 

令和６年度明石市一般会計補正予算（第３号） 

 

令和６年度明石市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ478,412千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ130,782,936千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

令和６年９月９日提出 

 

 

 

明石市長   丸  谷  聡  子 



第１表　歳入歳出予算補正

1   歳入

款 項

1 国庫支出金

1 国庫補助金

2 県支出金

1 県補助金

3 財産収入

1 財産運用収入

4 繰越金

1 繰越金

歳 入 合 計
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(単位：千円)

30,767,466 1,974 30,769,440 

8,185,582 1,974 8,187,556 

10,087,554 924 10,088,478 

2,060,165 924 2,061,089 

363,553 5,000 368,553 

358,543 5,000 363,543 

‐ 470,514 470,514 

‐ 470,514 470,514 

130,304,524 478,412 130,782,936 

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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2   歳出

款 項

1 総務費

1 総務管理費

2 民生費

1 生活保護費

3 衛生費

1 保健衛生費

4 教育費

1 社会教育費

歳 出 合 計
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(単位：千円)

11,355,588 373,000 11,728,588 

9,467,408 373,000 9,840,408 

68,296,042 2,640 68,298,682 

9,351,583 2,640 9,354,223 

9,995,552 100,000 10,095,552 

5,730,518 100,000 5,830,518 

14,197,428 2,772 14,200,200 

2,352,157 2,772 2,354,929 

130,304,524 478,412 130,782,936 

補 正 前 の 額 補 正 額 計

一般 5



 一般 6  

第２表 債務負担行為補正 
 

追 加 分 
 

事 項 期 間 限 度 額 

ガバメントクラウド接続回線敷設等業務委託 令和 ７ 年度 

千円 

26,900 

 

破 砕 選 別 施 設 包 括 管 理 事 業 
令和 ７ 年度から 

令和１２年度まで 

   

1,757,000 

 

選挙管理標準準拠システム構築業務委託 令和 ７ 年度 32,803 
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令和６年度明石市一般会計補正予算に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



歳入歳出補正予算事項別明細書

 1　歳    入

款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

1 国庫支出金 30,767,466 1,974 30,769,440 

1 国庫補助金 8,185,582 1,974 8,187,556 

1 民生費国庫補助金 1,546,352 1,050 1,547,402 

2 教育費国庫補助金 428,794 924 429,718 
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(単位：千円)

生活保護費補助 生活困窮者就労準備支援事業費等補助金
金 現　計 18,967 

補正後 20,017 
社会教育費補助 子ども・子育て支援交付金
金 放課後児童健全育成事業

　現　計 221,000 
　補正後 221,924 

 1　歳    入

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 1,050 

1 924 
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款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

2 県支出金 10,087,554 924 10,088,478 

1 県補助金 2,060,165 924 2,061,089 

1 教育費県補助金 275,361 924 276,285 

一般 8
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社会教育費補助 子ども・子育て支援交付金
金 放課後児童健全育成事業

　現　計 221,000 
　補正後 221,924 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 924 

一般 9
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款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

3 財産収入 363,553 5,000 368,553 

1 財産運用収入 358,543 5,000 363,543 

1 基金運用収入 4,975 5,000 9,975 
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財政基金積立金利子
現　計 3,000 
補正後 8,000 

説　　　　　　　明
区 分

節

金 額

利子及び配当金 5,000 1
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款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

4 繰越金 - 470,514 470,514 

繰越金 - 470,514 470,514 

1 繰越金 - 470,514 470,514 

1
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前年度繰越金 470,514 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 前年度繰越金 470,514 

一般 13
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特定財源 5,000 
一般財源 368,000 

特定財源 5,000 
一般財源 368,000 

特定財源 5,000 

(特定財源内訳)
その他 5,000 

一般財源 368,000 

 2　歳    出

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

1 総務費 11,355,588 373,000 11,728,588 

1 総務管理費 9,467,408 373,000 9,840,408 

1 財産管理費 950,116 373,000 1,323,116 
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(単位：千円)

財政基金積立金    373,000 

 2　歳    出

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

24 積立金 373,000 
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特定財源 1,050 
一般財源 1,590 

特定財源 1,050 
一般財源 1,590 

特定財源 1,050 

(特定財源内訳)
国県支出金

1,050 

一般財源 1,590 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

2 民生費 68,296,042 2,640 68,298,682 

1 生活保護費 9,351,583 2,640 9,354,223 

1 生活保護総務費 651,583 2,640 654,223 

一般 16
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生活保護管理事業      2,640 

説　　　　　　　明  
節

区　　　分 金　　　　額

12 委託料 2,640 
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一般財源 100,000 

一般財源 100,000 

一般財源 100,000 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

3 衛生費 9,995,552 100,000 10,095,552 

1 保健衛生費 5,730,518 100,000 5,830,518 

1 予防費 1,591,264 100,000 1,691,264 
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法定予防接種事業    100,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

12 委託料 98,000 

19 扶助費 2,000 
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特定財源 1,848 
一般財源 924 

特定財源 1,848 
一般財源 924 

特定財源 1,848 

(特定財源内訳)
国県支出金

1,848 

一般財源 924 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

4 教育費 14,197,428 2,772 14,200,200 

1 社会教育費 2,352,157 2,772 2,354,929 

1 青少年対策費 1,148,464 2,772 1,151,236 

一般 20

一般 22



使用料及び 放課後児童健全育成事業      2,772 
賃借料

説　　　　　　　明  
区　　　分 金　　　　額

節

2,772 13

一般 21

一般 23
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                   債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての当該年度以降 

                   の支出予定額等に関する調書 

 

 追 加 分 

 

 

事 項 

 

限 度 額 

当該年度以降の 

支 出 予 定 額 

左 の 財 源 内 訳 

特 定 財 源 

一般財源 

期 間 金 額 国県支出金 地 方 債 その他 

ガバメントクラウド接続回

線敷設等業務委託 

千円 年度 千円 千円 千円 千円 千円 

26,900 7 26,900 － － 26,900 0 

       

破砕選別施設包括管理事業 

       

1,757,000 7～12 1,757,000 － － － 1,757,000 

       

選挙管理標準準拠システム

構築業務委託 

       

32,803 7 32,803 － － 32,803 0 

       

 


